



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017

№ 97

*О внесении изменений в постановление
администрации области от 30.12.2014 № 1363*

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики» и Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации области от 30.12.2014 № 1363 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов во Владимирской области (2015-2020 годы)» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 20.08.2013 № 718 «О федеральной целевой программе «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В паспорте государственной программы Владимирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов во Владимирской области (2015-2020 годы)»:

1.2.1.1. В строке «Наименование, дата и номер нормативного акта Правительства Российской Федерации, которым утверждена соответствующая по целям программа федерального уровня» слова «от 20.08.2013 № 718 «О федеральной целевой программе «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»».

1.2.1.2. В строке «Цели Программы» слова «федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»».

1.2.1.3. В строке «Задачи Программы» слова «федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «государственной

программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики».

1.2.2. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1.2.2.1. В абзаце 1 слова «федеральной целевой программой «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2013 № 718» заменить словами «государственной программой Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1532».

1.2.2.2. В абзаце 5 слова «федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики».

1.2.2.3. В абзаце 14 слова «федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики».

1.2.3. В абзаце 10 раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий государственной программы» слова «федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики».

1.3. В приложении № 2 к государственной программе Владимирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов во Владимирской области (2015-2020 годы)»:

1.3.1. В разделе «Основное мероприятие 1 «Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений»:

1.3.1.1. Дополнить пунктом 12, следующего содержания:

«12.	Мероприятие 1.1.11. Организация и проведение мероприятий (научно-практических конференций, семинаров-совещаний, «круглых» столов, мастер-классов, фестивалей и выставок), направленных на укрепление единства российской нации, упрочнение	КСМИ	2017	2020		
------	---	------	------	------	--	--

	межнационального мира и согласия						»
--	----------------------------------	--	--	--	--	--	---

1.3.1.2. Пункты 12.- 67. считать пунктами 13.- 68.

1.3.1.3. Пункт 42. изложить в следующей редакции:

«42.	Мероприятие 1.6.13. Сопровождение и развитие Владимирского регионального межнационального портала «Народы33.рф.»	КСМИ	2017	2020			»
------	---	------	------	------	--	--	---

1.3.2. Пункт 54. раздела «Основное мероприятие 2 «Содействие этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории Владимирской области» изложить в следующей редакции:

«54.	Мероприятие 2.8.1. Поставка печатных изданий, входящих в учебно- методический комплекс «Этнокалендарь России, 2018. Владимирская область»	ДО	2017	2020			»
------	---	----	------	------	--	--	---

1.4. В приложении № 3 к государственной программе Владимирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов во Владимирской области (2015-2020 годы)»:

1.4.1. В строке «Направление 1.1. Поддержка общественных инициатив и мероприятий, направленных на формирование и укрепление гражданского патриотизма и российской гражданственности»:

1.4.1.1. В графе 10 цифры «914,00» заменить цифрами «1244,00», цифры «100,00» заменить цифрами «430,00».

1.4.1.2. В графе 14 цифры «6054,00» заменить цифрами «6384,00», цифры «1000,00» заменить цифрами «1330,00».

1.4.2. После строки «Мероприятие 1.1.10. Цикл мероприятий, посвященных Дню народного единства: городское торжественное собрание, тематические выставки в библиотеках города, тематические концертные программы» дополнить строкой «Мероприятие 1.1.11. Организация и проведение мероприятий (научно-практических конференций, семинаров-совещаний, «круглых» столов, мастер-классов, фестивалей и выставок), направленных на укрепление единства российской нации, упрочнение межнационального мира и согласия» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4.3. В строке «Направление 1.5. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие межконфессиональному взаимодействию»:

1.4.3.1. В графе 10 цифры «300,00» заменить цифрами «0,00».

1.4.3.2. В графе 14 цифры «800,00» заменить цифрами «500,00».

1.4.4. В строке «Мероприятие 1.5.1. Организация и проведение культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие

межконфессионального диалога и сотрудничества в целях укрепления мира и согласия (семинары, круглые столы, конференции, конкурсы и др.):»:

1.4.4.1. В графе 10 цифры «150,00» заменить цифрами «0,00».

1.4.4.2. В графе 14 цифры «550,00» заменить цифрами «400,00».

1.4.5. В строке «Мероприятие 1.5.2. Подготовка, издание и распространение межконфессионального религиозного календаря»:

1.4.5.1. В графе 10 цифры «150,00» заменить цифрами «0,00».

1.4.5.2. В графе 14 цифры «250,00» заменить цифрами «100,00».

1.4.6. В строке «Направление 1.6. Реализация региональной комплексной информационной кампании «Владимирский край – традиции мира и согласия»:

1.4.6.1. В графе 10 цифры «370,00» заменить цифрами «340,0», цифры «230,0» заменить цифрами «200,00».

1.4.6.2. В графе 14 цифры «2970,70» заменить цифрами «2940,70», цифры «1890,00» заменить цифрами «1860,00».

1.4.7. В строке «Мероприятие 1.6.8. Организация и проведение мастер-классов, круглых столов, семинаров по вопросам освещения в СМИ проблем строительства гражданского общества, гармонизации этноконфессиональных отношений и воспитания культуры мира в регионе»:

1.4.7.1. В графе 10 цифры «30,00» заменить цифрами «0,00».

1.4.7.2. В графе 14 цифры «610,70» заменить цифрами «580,70», цифры «470,00» заменить цифрами «440,00».

1.4.8. В строке «Мероприятие 2.8.1. Поставка печатных изданий, входящих в учебно-методический комплекс «Этнокалендарь России, 2017. Владимирская область»:

1.4.8.1. В графе 1 цифры «2017» заменить цифрами «2018».

1.4.15. В графе 2 слова «КСМИ» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета общественных связей и СМИ администрации области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова

Приложение

к постановлению администрации области

от 09.02.2017 № 97

КСМИ